
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 
 

Reg. generale n. 372                                      DATA 07/11/2013                                                        

 
 

DETERMINAZIONE                      N° 135                  DEL 07/11/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino viabilità delle strade comunali: Cuccia e Cappella Moreri - CIG: 

4469497998 - Approvazione verbale di gara           
 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

07/11/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 14/11/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___825___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 14/11/2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 14/11/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino viabilità delle strade comunali: Cuccia e Cappella Moreri - CIG: 
4469497998 - Approvazione verbale di gara           
 

 
L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di  NOVEMBRE il  giorno SETTE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 
Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 

pluriennale 2013/2015”, dichiarata immediatamente eseguibile” 

Richiamata a deliberazione di G.C. n. 104 del 26/08/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013 

(Parte contabile)”; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i il/i 

seguente/i CIG all’AVCP: _4469497998_ ; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 82 del 15.07.2013 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori in argomento avente importo complessivo di €uro di cui €uro 43.627,86 per 

lavori ed €uro 800,00 quali oneri per la sicurezza; 

VISTA la nota del 29.08.2013 con la quale sono state invitate a presentare offerta entro le ore 12.00 

del 26.09.2013 le seguenti ditte: 

PROT DITTA  INDIRIZZO 

9042 COGIBIT Srl Via Monasterolo n. 10 – Scarnafigi 

9043 ATE Snc Via Braide n. 8 – Bricherasio 

9044 GODINO SCAVI Srl Strada Cioca n. 10 – Bricherasio 

9045 FERRERO Omar  Via Fossat n. 125 – San Secondo di Pinerolo 

9046 FUTUR GARDEN Srl Via R. Incerti n. 16 – Villar Perosa 

 

RICHIAMATO il verbale di gara del 02.10.2013  dal quale si evince che la ditta vincitrice risulta 

essere la ditta “GODINO SCAVI Srl” di Bricherasio avendo offerto un ribasso in percentuale del 

35,355% sull’importo a base di gara di €uro 43.627,86 pari ad €uro 15.424,63 per un importo di 



€uro 28.203,23 oltre €uro 800,00 per gli oneri della sicurezza per un importo a base contrattuale di 

€uro 29.003,23 oltre IVA in misura di legge; 

DATO ATTO che in data 30.10.2013 – prot. n. 11378 è pervenuto DURC regolare da parte degli 

Enti competenti; 

CONSIDERATO di approvare il verbale di gara e affidare in provvisorio alla ditta “GODINO 

SCAVI Srl” di Bricherasio l’incarico per l’esecuzione dei lavori in argomento; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare il verbale di gara dei lavori in argomento; 

2) di affidare in provvisorio alla ditta “GODINO SCAVI Srl” con sede in Strada Cioca n. 10, 

Bricherasio incarico per l’esecuzione dei lavori in argomento avendo offerto un ribasso in 

percentuale del 35,355% sull’importo a base di gara di €uro 43.627,86 pari ad €uro 15.424,63 

per un importo di €uro 28.203,23 oltre €uro 800,00 per gli oneri della sicurezza per un importo a 

base contrattuale di €uro 29.003,23 oltre IVA in misura di legge. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 


